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I. Dane identyfikacyjne kontroli 

Numer i tytuł kontroli P/16/055 Realizacja zadań Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego. 

Okres objęty 
 kontrolą 

Lata 2011-2015. 

Jednostka przepro-
wadzająca kontrolę 

Najwyższa Izba Kontroli Delegatura w Kielcach. 

Kontrolerzy 1. Zbigniew Biegaj, główny specjalista kontroli państwowej, upoważnienie do kontro-
li, nr LKI/56/2016 z 22 lipca 2016 r.,  

2. Piotr Bulski, starszy inspektor kontroli państwowej, upoważnienie do kontroli  
nr LKI/59/2016 z 8 sierpnia 2016 r.                          (dowód: akta kontroli str. 1-4) 

Jednostka  
kontrolowana 

Urząd Gminy w Morawicy, ul. Spacerowa 7, 26-026 Morawica. 

Kierownik jednostki 
kontrolowanej 

Marian Buras, Wójt Gminy Morawica (dalej: Wójt Gminy).  
  (dowód: akta kontroli str. 5-9) 

II. Ocena kontrolowanej działalności1 

W Gminie Morawica (dalej: Gmina) nie opracowano lokalnego programu zdrowia 
psychicznego, mimo obowiązku wynikającego z art. 2 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 
19  sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego2. Nie podjęto także działań okre-
ślonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 
2010 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (dalej: 
rozporządzenie w sprawie NPOZP)3.  
Gmina w badanym okresie realizowała jednakże w miarę swoich możliwości finan-
sowych i organizacyjnych zadania służące realizacji celów szczegółowych NPOZP, 
związane z promocją zdrowia psychicznego, zapobieganiem zaburzeniom psychicz-
nym oraz zapewnieniem osobom z zaburzeniami psychicznymi opieki i pomocy 
niezbędnej do życia w środowisku rodzinnym i społecznym. 
Organizacje pozarządowe współpracujące z Gminą w zakresie powyższych działań 
zostały wybrane w prawidłowy sposób.  

III. Opis ustalonego stanu faktycznego 

1. Realizacja celów cząstkowych w ramach NPOZP 

Gmina nie realizowała w latach 2011-2015 szczegółowych zadań przypisanych sa-
morządom gmin w sposób określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia  
w sprawie NPOZP.  

(dowód: akta kontroli str. 10-58) 

Rada Gminy w Morawicy (dalej: Rada Gminy) podjęła sześć uchwał w sprawie przy-
jęcia gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 
przeciwdziałania narkomanii oraz przeciwdziałania przemocy (dalej: gminne pro-

                                                      
1 Najwyższa Izba Kontroli stosuje 3-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawi-
dłowości, negatywna. Jeżeli sformułowanie oceny ogólnej według proponowanej skali byłoby nadmiernie utrud-
nione albo taka ocena nie dawałaby prawdziwego obrazu funkcjonowania kontrolowanej jednostki  
w zakresie objętym kontrolą, stosuje się ocenę opisową bądź uzupełnia ocenę ogólną o dodatkowe objaśnienie. 

2 Dz. U. z 2016 r. poz. 546. 
3 Dz. U. z 2011 r. Nr 24, poz. 128; rozporządzenie wygasło z dniem 31 grudnia 2015 r.  
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gramy profilaktyki)4, które obowiązywały w okresie poddanym kontroli. W uzasad-
nieniach wskazywano, że profilaktyka i rozwiązywanie problemów związanych  
z uzależnieniami należy do zadań własnych Gminy, finansowanych z jej środków 
własnych. W programach zaplanowano m.in. zadania dotyczące prowadzenia profi-
laktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania pro-
blemów związanych z uzależnieniami, ze szczególnym uwzględnieniem działań 
skierowanych do dzieci i młodzieży oraz wspomagania działalności instytucji, stowa-
rzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów uzależnień i proble-
mów przemocowych.  

(dowód: akta kontroli str. 79-92, 96-101, 107-111, 115-119, 125-129, 144-152) 

Działania służące realizacji celów szczegółowych 1.1 „upowszechnianie wiedzy na 
temat zdrowia psychicznego, kształtowanie zachowań i stylów życia korzystnych dla 
zdrowia psychicznego, rozwijanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagra-
żających zdrowiu psychicznemu” i 1.2 ”zapobieganie zaburzeniom psychicznym”, 
określonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia w sprawie NPOZP (dalej: cele 1.1 
i 1.2), były wykonywane przez każdą z pięciu  placówek oświatowych prowadzonych 
przez Gminę5. Realizowały one działania skierowane do uczniów i rodziców w za-
kresie diagnozowania zagrożeń występujących w środowisku szkolnym, rozwijania 
umiejętności rozwiązywania konfliktów, radzenia sobie z napięciem emocjonalnym, 
zapobiegania problemowi agresji i przemocy w szkole oraz profilaktyki uzależnień 
(nikotyna, alkohol, narkotyki, dopalacze, e-uzależnienia6). W tym celu organizowano 
warsztaty edukacyjne7, konkursy8 i występy teatrów9, realizowano projek-
ty/programy10 i wywiadówki11 profilaktyczne oraz zapewniano uczniom dostęp do 
poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego. Nauczyciele podnosili swoje kompe-
tencje poprzez udział w szkoleniach, konferencjach i radach szkoleniowych poświę-
conych powyższej tematyce12. 

(dowód: akta kontroli str. 194-208, 215-232, 244-261, 267-270, 280-296, 302-306) 

Działania służące realizacji celów 1.1 i 1.2 podejmowano również we współpracy  
z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi świetlice środowiskowe w Brzezi-
nach (Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin i Podwola), Chmielowicach (Towarzystwo 
Przyjaciół Chmielowic), Lisowie (Stowarzyszenie Ekorozwoju Lisowa i Zaborza), 
Morawicy (Fundacja „Możesz Więcej”), Nidzie (Towarzystwo Przyjaciół Nidy), Ra-
domicach (Towarzystwo Ekorozwoju Radomic) i Woli Morawickiej (Stowarzyszenie 
Wola Morawicka). W każdej z nich realizowano zajęcia o charakterze kulturalno-
edukacyjno-sportowym: promowano zdrowy styl życia, organizowano zajęcia wy-

                                                      
4 Uchwały Rady Gminy: nr IV/23/10 z 29 grudnia 2010 r., nr XVII/145/11 z 29 grudnia 2011 r., nr XXVIII/232/12 
z 27 grudnia 2012 r., nr XXXVIII/351/13 z 30 grudnia 2013 r., nr XLI/394/14 z 8 maja 2014 r. oraz nr IV/28/14 
z 29 grudnia 2014 r.  
5 Zespół Placówek Oświatowych w Morawicy, Zespół Szkół w Bilczy, Zespół Szkół w Brzezinach, Zespół Szkół 
w Obicach i Szkoła Podstawowa w Dębskiej Woli.  
6 Tj. uzależnienia od nowoczesnych technologii informacyjnych. 
7 M.in.: „Radzę sobie zez stresem”, „Nie uczcie nas przemocy – my i massmedia”, „Komunikacja interpersonal-
na”, „Stop uzależnieniom”, „Ja i grupa”, „Cyberprzestrzeń”, „Uczymy się rozwiązywania konfliktów bez przemo-
cy”, „Nikotyna – legalny narkotyk”, „Doświadczenia z alkoholem, narkotykami a zachowania ryzykowne w aspek-
cie HIV/AIDS”. 
8 M.in.: ”Nałogom mówię - nie”, „Bezpieczni w sieci i wolni od uzależnień”. 
9 M.in. spektakle: „Uważaj na Internet”, „Inna”, „To on mi kazał”, „Taka jest moja kultura”, „Żyję zdrowo i koloro-
wo”, „Stop agresji, stop przemocy”. 
10 M.in.: „Szkoła bez przemocy”, „Stop dopalaczom”, „Dziękuję, nie palę”, „Veto wobec przemocy”, „Veto wobec 
uzależnień”, „Dziękuję, ja się nie truję”, „Unplugged” – program przeciwdziałania przyjmowaniu substancji uza-
leżniających, „Spójrz inaczej”, „Wyrastamy z przeszłości – nowy styl życia bez nałogów”, „Wyloguj się do życia”, 
„Archipelag skarbów”, „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze”. 
11 M.in.: „Rodzina w przezwyciężaniu trudności dziecka”, „Zagrożenia i ryzykowne zachowania dzieci i młodzieży 
oraz sposoby rodzicielskiej interwencji w trudnych sytuacjach wychowawczych”, „Nie bądź pod wpływem – miej 
kontrolę”, „Młodzież a narkotyki”, „Jak rozpoznać, że dziecko sięga po substancje psychoaktywne”. 
12 M.in.: „Interwencja antynikotynowa w szkole”, „Profilaktyka i przeciwdziałanie agresji i przemocy”, „Niebieska 
karta w oświacie”. 
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równawcze i turystyczno-krajoznawcze, i zapewniano profesjonalne wsparcie peda-
gogiczno-psychologiczne. Ponadto, Stowarzyszenie Klub Sportowy „Moravia” (dalej: 
Stowarzyszenie KS „Moravia”) corocznie realizowało zadanie „W zdrowym ciele 
zdrowy duch – rywalizacja sportowa sposobem na zdrowy rozwój”.  

(dowód: akta kontroli str. 321-323, 335-338, 394-450) 

Działania służące realizacji celów szczegółowych 1.3 „zwiększanie integracji spo-
łecznej osób z zaburzeniami psychicznymi” i 2.2 ”upowszechnianie zróżnicowanych 
form pomocy i oparcia społecznego”, określonych w załączniku nr 1 do rozporzą-
dzenia w sprawie NPOZP, były realizowane przez GOPS i Środowiskowy Dom Sa-
mopomocy w Brudzowie (dalej: ŚDS), funkcjonujący jako jednostka wyodrębniona  
w strukturze organizacyjnej GOPS. ŚDS realizował zadania opiekuńcze dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi lub niepełnosprawnymi intelektualnie, które nie wyma-
gały leczenia szpitalnego. Dysponował 25 miejscami dla uczestników w ramach 
pobytu dziennego (od poniedziałku do piątku) i pięcioma miejscami całodobowymi. 
Kadrę ŚDS stanowiło sześć osób: kierownik, dwóch instruktorów terapii zajęciowej, 
pedagog, opiekun (osoby zatrudnione na pełny etat) i psycholog (w wymiarze poło-
wy etatu). W ŚDS prowadzono trening indywidualny i zespołowy związany z rozwi-
janiem umiejętności praktycznych, gospodarowaniem własnymi środkami finanso-
wymi, umiejętnościami interpersonalnymi i rozwiązywaniem problemów (terapia 
zajęciowa). Podopiecznym ŚDS udzielano porad psychologicznych, pomocy w zała-
twianiu spraw w urzędach i w dostępie do świadczeń zdrowotnych, prowadzono 
terapię ruchową, trening umiejętności spędzania wolnego czasu i trening praktycz-
ny. Podopieczni ŚDS korzystali z pracowni: rękodzieła artystycznego, kulinarnej, 
komputerowej i stolarsko-modelarskiej. 

(dowód: akta kontroli str. 169, 179-180, 460-472) 

W latach 2011-2015 wydano 139 decyzji dotyczących uczestnictwa osób w zaję-
ciach w ŚDS w ramach pobytu dziennego. Średnia frekwencja w kontrolowanym 
okresie wynosiła od 19 do 22 osób. W 2015 r. wydano również osiem decyzji doty-
czących pobytu całodobowego. Wszystkie osoby objęte decyzjami wzięły udział  
w zajęciach (w dwóch turach po czterech uczestników). 

(dowód: akta kontroli str. 469) 

GOPS udzielał osobom z zaburzeniami psychicznymi wsparcia w formie specjali-
stycznych usług opiekuńczych świadczonych przez osoby posiadające odpowiednie 
przygotowanie zawodowe (pielęgniarki, pedagogów, logopedów, pracowników so-
cjalnych). W latach 2011-2015 na podstawie 261 decyzji kierownika GOPS świad-
czono usługi dla 122 osób (odpowiednio dla: 10, 29, 40, 28 i 15 osób)13. Ponadto, 
decyzją kierownika GOPS przyznano zasiłki stałe 122 osobom posiadającym umiar-
kowany lub znaczny stopień niepełnosprawności z symbolem 02-P choroby psy-
chiczne (odpowiednio: 23, 23, 24, 25 i 27 osobom). 

(dowód: akta kontroli str. 458-459) 

W 2014 r. GOPS opracował broszurę edukacyjno-informacyjną „Stop przemocy  
w rodzinie”, w której przedstawiono m.in. prawa przysługujące osobom dotkniętym 
przemocą, procedurę „Niebieskie karty”, obowiązki przedstawicieli poszczególnych 
służb w zakresie przeciwdziałania przemocy oraz wykaz placówek pomocowych. 

(dowód: akta kontroli str. 153-158) 

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie stwierdzo-
no nieprawidłowość polegającą na nieopracowaniu lokalnego programu ochrony 
zdrowia psychicznego, mimo obowiązku wynikającego z art. 2 ust. 4 pkt 1 ustawy  

                                                      
13 Decyzje wydawano dla danej osoby na okres trzech miesięcy. W zależności od potrzeb i stanu zdrowia podo-
piecznego usługi były świadczone w oparciu o kolejne decyzje. 
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o ochronie zdrowia psychicznego. Wójt Gminy nie powołał lokalnego zespołu koordy-
nującego realizację NPOZP, ani nie przypisał zadań dotyczących realizacji NPOZP 
żadnej komórce organizacyjnej Urzędu Gminy. W konsekwencji opisanych zanie-
chań Gmina nie realizowała zadań ujętych w NPOZP. 

(dowód: akta kontroli str. 10-58) 

Marian Buras, Wójt Gminy wyjaśnił m.in., że prowadzenie działań określonych  
w NPOZP, wynikające z art. 2 ust. 4 ustawy o ochronie zdrowia psychicznego,  
w opinii radcy prawnego Urzędu Gminy w Morawicy – uzyskanej podczas ustnej 
konsultacji – nie zostało zakwalifikowane jako zadanie o charakterze obowiązko-
wym. Działania określone w NPOZP nie zostały zrealizowane w formie gminnego 
programu ochrony zdrowia psychicznego, gdyż zadania te Gmina realizowała  
w innych formach i kierownictwo Urzędu Gminy uznało, że są one realizowane  
w sposób wystarczający. W związku z faktem, iż nie przyjęto ww. programu, nie było 
podstaw do formalnego powołania lokalnego zespołu koordynującego realizację 
NPOZP. Zadania opisane w NPOZP były realizowane przez poszczególne komórki 
organizacyjne, takie jak wieloosobowe stanowisko ds. oświaty oraz Referat Kultury, 
Sportu i Promocji Gminy. Wójt Gminy wyjaśnił również, że nie podjęto działań okre-
ślonych w celu 2.1 „upowszechnienie środowiskowego modelu psychiatrycznego 
opieki zdrowotnej” z uwagi na funkcjonowanie na terenie Gminy Świętokrzyskiego 
Centrum Psychiatrii prowadzonego przez Marszałka Województwa, brak środków 
finansowych na ten cel i zbyt małą liczbę mieszkańców Gminy14. 

(dowód: akta kontroli str. 74-78, 452-457) 

NIK podkreśla, że zadania wymienione w ustawie o ochronie psychicznego nie sta-
nowią całkowicie nowej kategorii zadań nałożonych na samorządy gmin, ale miesz-
czą się w zakresie ich zadań własnych związanych z zapewnieniem mieszkańcom 
ochrony zdrowia, pomocy społecznej i wspierania rodziny, określonych w art. 7 ust. 
1 pkt 5, 6 i 6a ustawy z dnia 5 czerwca 1990 r. o samorządzie gminnym15. Sformu-
łowanie art. 2 ust. 4 pkt 1 ustawy o ochronie psychicznego, iż prowadzenie działań 
określonych w NPOZP należy – w szczególności – do zadań własnych samorządów 
gmin wskazuje, że są to ich zadania obowiązkowe, tzn. gminy nie mogły uczestni-
czyć w realizacji NPOZP na zasadzie dobrowolności.  

Gmina nie przystąpiła do realizacji NPOZP, podejmowała jednakże działania, w tym 
we współpracy z organizacjami pozarządowymi, związane z upowszechnianiem 
wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowaniem zachowań i stylu życia ko-
rzystnych dla zdrowia psychicznego, zapobieganiem zaburzeniom psychicznym, 
zwiększaniem integracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi oraz upo-
wszechnianiem zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego. 

2. Planowanie i wykorzystanie środków finansowych przeznaczo-
nych na NPOZP 

Z uwagi na brak lokalnego programu ochrony zdrowia psychicznego, nie planowano 
i nie wydatkowano środków finansowych na realizację zadań NPOZP. Zadania słu-
żące realizacji celów NPOZP podejmowano w ramach działalności statutowej jedno-
stek organizacyjnych Gminy, tj. bez ponoszenia dodatkowych kosztów. W szczegól-
ności, na realizację w placówkach oświatowych gminnych programów profilaktyki 
wydatkowano: w 2011 r. – 8,8 tys. zł, w 2012 r. – 3,2 tys. zł,  w 2013 r. – 3,5 tys. zł, 
w 2014 r. – 6,0 tys. zł, w 2015 r. – 8,7 tys. zł, tj. łącznie 30,2 tys. zł16.  

(dowód: akta kontroli str. 93-95, 102-106, 112-114, 120-124, 130-143) 

                                                      
14 Na dzień 31 grudnia 2011 r. - 14,6 tys., na dzień 31 grudnia 2015 r. - 15,5 tys. osób. 
15 Dz. U. z 2016 r. poz. 446. 
16 Zgodnie z danymi zawartymi w sprawozdaniach z realizacji gminnych programów profilaktyki. 
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Wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem ŚDS, sfinansowane z dotacji woje-
wody świętokrzyskiego wyniosły: w 2011 r. – 313,9 tys. zł, w 2012 r. – 293,7 tys. zł,  
w 2013 r. – 325,3 tys. zł, w 2014 r. – 337,0 tys. zł, w 2015 r. – 324,8 tys. zł, tj. łącz-
nie 1.594,7 tys. zł17. Jako uzupełnienie ww. wydatków Gmina przekazała ŚDS:  
w 2011 r. – 12,0 tys. zł, w 2012 r. – 6,3 tys. zł, w 2013 r. – 30,1 tys. zł, w 2014 r. – 
24,4 tys. zł, w 2015 r. – 4,0 tys. zł, tj. łącznie 76,8 tys. zł18. 

(dowód: akta kontroli str. 473) 

Na sfinansowanie specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi GOPS wydatkował z dotacji wojewody świętokrzy-
skiego: w 2011 r. – 43,0 tys. zł, w 2012 r. – 46,2 tys. zł,  w 2013 r. – 92,7 tys. zł, 
w 2014 r. – 100,6 tys. zł, w 2015 r. – 72,1 tys. zł, tj. łącznie 354,6 tys. zł. Kwota za-
siłków stałych wypłaconych przez GOPS osobom z zaburzeniami psychicznymi 
wyniosła: w 2011 r. – 10,2 tys. zł, w 2012 r. – 12,2 tys. zł,  w 2013 r. – 12,7 tys. zł,  
w 2014 r. – 13,2 tys. zł, w 2015 r. – 16,3 tys. zł, tj. łącznie 64,6 tys. zł.  

(dowód: akta kontroli str. 458-459) 

W latach 2011-2015 Gmina przekazała organizacjom pozarządowym kwotę 315,6 
tys. zł na prowadzenie świetlic środowiskowych i 590,0 tys. zł na realizację przez 
Stowarzyszenie KS „Moravia” zadania „W zdrowym ciele zdrowy duch – rywalizacja 
sportowa sposobem na zdrowy rozwój”. Podane kwoty dotyczyły jednak ogółu dzia-
łań podjętych przez ww. organizacje w ramach umów zawartych z Gminą, w tym 
aktywności niezwiązanej z realizacją celów NPOZP. 

(dowód: akta kontroli str. 451) 

W kontrolowanym okresie Gmina nie zawierała z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego porozumień mających na celu wspólną realizację działań w zakresie 
ochrony zdrowia psychicznego mieszkańców. 

(dowód: akta kontroli str. 452-457)  

Z uwagi na sformułowaną ocenę obszaru pierwszego, NIK odstępuje od oceny 
cząstkowej w tym obszarze. 

3. Wybór realizatorów poszczególnych zadań w ramach NPOZP 

Wszystkie organizacje pozarządowe, prowadzące w kontrolowanym okresie świetli-
ce środowiskowe na terenie Gminy, zostały wybrane w otwartych konkursach ofert 
albo – w jednym przypadku –  na podstawie oferty realizacji zadania publicznego  
z pominięciem otwartego konkursu ofert (na podstawie 19a ustawy z dnia 24 kwiet-
nia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie19). Stowarzyszenie KS 
„Moravia” było wybierane na realizatora zadania „W zdrowym ciele zdrowy duch – 
rywalizacja sportowa sposobem na zdrowy rozwój” w 2011 r., 2012 r. i 2013 r.  
w otwartych konkursach ofert, tj. zgodnie art. 13 ustawy o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie. W 2014 r. i 2015 r. realizowało ww. zadanie w oparciu  
o uchwałę Rady Gminy z 11 grudnia 2013 r. w sprawie ustalenia warunków i trybu 
finansowania zadań sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy Morawica. 

 (dowód: akta kontroli str. 307-393, 434-450)  

Z uwagi na sformułowaną ocenę obszaru pierwszego, NIK odstępuje od formułowa-
nia oceny w tym obszarze. 

                                                      
17 Wydatki inwestycyjne sfinansowane z dotacji wojewody świętokrzyskiego wyniosły ponadto 392,0 tys. zł. 
18 Wydatki inwestycyjne sfinansowane z dotacji Gminy wyniosły ponadto 45,2 tys. zł. 
19 Dz.U. z 2016 r. poz. 239 ze zm. 
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4. Monitorowanie osiąganych rezultatów NPOZP 

W konsekwencji nieopracowania przez Gminę lokalnego programu ochrony zdrowia 
psychicznego, nie monitorowano rezultatów NPOZP. Nie sporządzano również i nie 
przekazywano ministrowi właściwemu do spraw zdrowia sprawozdań, o których 
mowa w § 5 ust. 2 rozporządzenia w sprawie NPOZP. Zadania służące realizacji 
celów NPOZP były monitorowane przez Radę Gminy, której przedkładano sprawoz-
dania z realizacji gminnych programów profilaktyki20, informacje o stanie realizacji 
zadań oświatowych w Gminie21 oraz sprawozdania ze współpracy Gminy 
z organizacjami pozarządowymi22. Z wyjaśnienia Mariana Burasa, Wójta Gminy 
wynika, że Gmina nie przystąpiła do NPOZP, więc nie była zobowiązana do składa-
nia sprawozdań. Do Urzędu Gminy w Morawicy (dalej: Urząd Gminy) nie wpłynęły  
w latach 2012-2016 monity dotyczące niezłożenia ww. sprawozdań.  

(dowód: akta kontroli str. 474-518)  

Z uwagi na sformułowaną ocenę obszaru pierwszego, NIK odstępuje od formułowa-
nia oceny w tym obszarze. 

IV. Wnioski 
Z uwagi na zakończenie NPOZP w grudniu 2015 r. Najwyższa Izba Kontroli odstę-
puje od sformułowania wniosków pokontrolnych. 

V. Pozostałe informacje i pouczenia 
Wystąpienie pokontrolne zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach; jeden dla 
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli. 

Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli23, 
kierownikowi jednostki kontrolowanej przysługuje prawo zgłoszenia na piśmie umo-
tywowanych zastrzeżeń do wystąpienia pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia 
jego przekazania. Zastrzeżenia zgłasza się do dyrektora Delegatury NIK w Kielcach. 

Kielce, dnia  5 września 2016 r. 

 Najwyższa Izba Kontroli  
 Delegatura w Kielcach 

Kontrolerzy Wicedyrektor 
Tadeusz Mikołajewicz 

 
Zbigniew Biegaj 

Główny specjalista kp. 

 

........................................................ 

 

........................................................ 
podpis podpis 

  

Piotr Bulski 
Starszy inspektor kp. 

 

 
 

........................................................ 

 

podpis  

                                                      
20 Sprawozdania przyjęto na sesjach Rady Gminy w dniach: 29 grudnia 2011 r., 27 grudnia 2012 r., 30 grudnia 
2013 r., 29 grudnia 2014 r. i 30 grudnia 2015 r. 
21 Informacje przyjęto na sesjach Rady Gminy w dniach: 30 października 2012 r., 15 listopada 2013 r., 
28 października 2014 r. i 30 listopada 2015 r. 
22 Sprawozdania przyjęto na sesjach Rady Gminy Morawica w dniach: 8 maja 2014 r., 11 maja 2015 r. i 25 maja 
2016 r. 
23 Dz. U. z 2015 r., poz. 1096, ze zm. 
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